ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О наградах в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О наградах в Ставропольском крае" и в соответствии со
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу­
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь
28 сентября 2023 года
№ 797-УН ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
мО наградах в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 30 июля 2014 г. № 78-кз "О награ­

дах в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом З1 следующего содержания:
"З1) медаль "За поддержку СВО";";
2) дополнить статьей 91 следующего содержания:
"Статья 91. Медаль "За поддержку СВО"

1. Медалью "За поддержку СВО" награждаются граждане за:
1) подвиг, совершенный в ходе боевых действий, мужество, отвагу и само­

отверженность, преданность своей Родине, верность воинскому долгу, проявлен­
ные в ходе участия в специальной военной операции;

2) добровольческую (волонтерскую) деятельность, связанную с проведе­
нием специальной военной операции;

3) благотворительную деятельность, гуманитарную и иную помощь в про­
ведении специальной военной операции;

4) выполнение работ (оказание услуг) по обеспечению жизнедеятельности
населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры Донецкой Народ­
ной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Хер­
сонской области.

2. В течение календарного года медалью "За поддержку СВО" награжда­
ются не более 30 граждан.

3. Гражданину, награжденному медалью "За поддержку СВО", вручается
премия к медали "За поддержку СВО" в размере 300 тыс. рублей.

4. Гражданин может быть награжден медалью "За поддержку СВО" по­
смертно. При награждении медалью "За поддержку СВО" посмертно премия к
медали "За поддержку СВО" не выплачивается.

5. Положение о медали "За поддержку СВО", ее описание и рисунок, а так­
же образец бланка удостоверения к медали "За поддержку СВО" утверждаются
Губернатором Ставропольского края.";

3) в части 8 статьи 17 слова "в пунктах 1 -  4" заменить словами "в пунк­
тах 1 - 3 ,  4";

4) часть 2 статьи 19 после слов «"За заслуги перед Ставропольским
краем",» дополнить словами «"За поддержку СВО",»;

2

5) в части 11 статьи 20 слова "в пунктах 1 и 51" заменить словами "в пунк­
тах 1, З1 и 51".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

В.В. Владимиров